
                                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                                                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

 

                                                                     Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 

15.08.2019г. №08\01-СД 
  
 
 
 
 
 
 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Силино 

города Москвы на проведение мероприятий 

 по благоустройству территории района Силино 

 в 2019 году и созданию условий беспрепятственного  

доступа маломобильных групп населения (ММГН) 
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-

ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района 

Силино города Москвы от  09  августа 2019 года № 01-09-1110/19,   Совет депутатов 

муниципального округа Силино решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Силино города 

Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Силино в 

2019 году и созданию условий беспрепятственного доступа  маломобильных групп 

населения (ММГН) , за счет средств стимулирования в экономии от проведения 

конкурсных процедур  согласно  приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный  вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Силино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Зеленоградского  

административного округа города Москвы, в управу района Силино города  Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение 

трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Силино Ясинову Анну Владимировну.  

  

Глава муниципального округа Силино                                                         А.В. Ясинова 

  

                                                                          

                                                                         



  

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Силино 

от 15.08.2019 № 08\01-СД 

  

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов, на которых запланировано проведение работ по благоустройству территории 

района Силино в 2019 году и созданию условий беспрепятственного доступа маломобильных групп 
населения, за счет средств стимулирования в Зеленоградском административном округе 

 

 

 

№ 
п/п 

Категория 
объекта 

Адрес Наименование работ и 
место их проведения 

Объемы работ Стоимость 
работ,  
(тыс.руб.) 

Ед. 
изм. 

Натуральные 
показатели 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Доступ ММГН Зеленоград,  
к. 1132 п. 9,  
к. 1132 п. 10,  
к. 1205 п. 1,  
к. 1208 п. 3,  
к. 1126 п. 1 

Установка внешнего 
пандуса 
Ремонт ступеней входной 
группы 
Замена дверей 
Перенос запирающего 
устройства 

шт. 5 1 739,4   

2 Благоустройство 
дворовых 
территорий 

Зеленоград,  
к. 1123 

Ремонт тротуара 
Ремонт плиточного 
покрытия 
Ремонт асфальтобенного 
покрытия проезда к 
корп.1126 (Арка) 
Замена покрытия ЭКО 
парковки 
Устройство цветника 
Восстановление газона 

шт. 1 2 139,2   

3 Благоустройство 
дворовых 
территорий 

Зеленоград,  
к. 1105 

Замена а/б проездов  
Замена и установка МАФ 

шт. 1 263,7   

4 Благоустройство 
дворовых 
территорий 

Зеленоград, к. 
1114 

Замена асфальтобенного 
покрытия проездов  

кв.м. 1340 1 052,5   

5 Благоустройство 
дворовых 
территорий 

Территория 
прилегающая 
к объездной 
дороге 12 мкр. 

Ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия проездов и 
тротуаров с частичной 
заменой бортового камня 

шт. 1 1 081,0   

6 Благоустройство 
дворовых 
территорий 

10 м\р. 
11 м\р. 
12 м\р. 

Устройство цветников, 
цветочных композиций 
Посадка кустарников 
Устройство вазонов 

шт. 3  1 081,3 

Всего по району Силино: - - 7 357,1   
 

 
  


